
 

関係 各位 
 

 

特別養護老人ホーム土肥ホーム 

施設長 福室悦子 
 

土肥戸田ホームヘルプサービス利用料算定変更のお知らせ 
 

拝啓 

 初秋の候、貴方様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃、土肥戸

田ホームヘルプサービスをご利用頂き、誠に有難うございます。 

 この度、介護保険の改正に伴い、令和元年 10 月よりサービス利用料金が下記のように変更とな

りますのでお知らせいたします。何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 尚、詳細な利用料やご不明な点につきましては、お気軽にケアマネージャー、またはホームヘル

パー担当までに、ご相談頂けますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【要支援１～支援２の方、事業対象者（介護予防訪問介護相当）の方】 

自己負担分 1 割の場合 利用料金の目安 

プラン設定 利用回数 単価 算定方法 

週１回利用 
１月で４回まで利用 

＊事業対象者・要支援１・要支援２ 

２６７円 
 

 

 

１回につき 週２回利用 
１月で８回まで利用 

＊事業対象者・要支援１・要支援２ 
２７１円 

週３回利用 
１月で 12 回まで利用 

＊要支援２ 

２８６円 

週１回利用 
１月に５回利用の場合 

＊事業対象者・要支援１・要支援２ 
１，１７２円 

 

 

 

１月につき   週２回利用 
１月に 9回以上利用の場合 

＊事業対象者・要支援１・要支援２ 
２，３４２円 

週３回利用 
１月に 13 回以上利用の場合 

＊要支援２ 
３，７１５円 

処遇改善加算（所定単位数に係数を上乗せする）           13.7％ 

特定処遇改善加算（所定単位数に係数を上乗せする）         6.3％ 

（問合せ先）土肥戸田ホームヘルプサービス TEL0558-98-2900 

サービス提供責任者 長倉千景 まで 


